
Ostatni taki sprawdzian

5 kwietnia 2016 roku uczniowie klasy szóstej pisali ogólnopolski sprawdzian, który jest w
pewnym zakresie podsumowaniem nauki w szkole podstawowej. Pozwala on
jednocześnie porównać wyniki szkół w skali gminy, powiatu, województwa i kraju.
Sprawdzian uczniowie pierwszy raz napisali w 2002 roku. Zatem był to już 15 sprawdzian.
Gdyby zebrać wyniki wszystkich dotychczasowych sprawdzianów, nasza szkoła ma
najlepszy łączny wyniki spośród 29 szkół w powiecie kępińskim. Mamy nadzieję, że
tegoroczne wyniki z języka polskiego i matematyki pozwolą nam tę pozycje utrzymać i to
 już na zawsze, bo decyzją ministerstwa - był to ostatni sprawdzian w historii
sześcioletniej podstawówki. Poniżej tekst sprawdziany z języka polskiego i matematyki
oraz z języka angielskiego.
  

  

      

  

****

  Prawie 339 tys. szóstoklasistów z blisko 12 tys. szkół podstawowych  dzisiaj, we
wtorek, 5 kwietnia przystąpiło do sprawdzianu. Tegoroczni  szóstoklasiści to ostatni
rocznik uczniów przystępujących do tego typu  egzaminu.
  Sprawdzian składa się z dwóch części:
    
    -    część pierwsza – obejmuje zadania z języka polskiego i z matematyki, 
    

    
    -    część druga – obejmuje zadania z języka obcego nowożytnego.
    

  Sprawdzian w klasie szóstej szkoły podstawowej obejmuje wiadomości i  umiejętności
określone w wymaganiach w podstawie programowej. Odnosi  się on do trzech
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kluczowych przedmiotów nauczanych na dwóch pierwszych  etapach edukacyjnych, tj.
języka polskiego, matematyki i języka obcego  nowożytnego.
  Uczeń przystępuje do sprawdzianu z jednego z następujących języków:  angielskiego,
francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i  włoskiego. Uczeń może
wybrać tylko ten język, którego uczył się w  szkole jako przedmiotu obowiązkowego.
  Sprawdzian ma formę pisemną. Przystąpienie do niego jest warunkiem  ukończenia
szkoły podstawowej. Nie określa się jednak minimalnego  wyniku, jaki uczeń powinien
uzyskać, zatem sprawdzianu nie można nie  zdać.
  Obie części sprawdzianu są przeprowadzane jednego dnia. Część  pierwsza trwa 80
minut, a część druga – 45 minut. Poszczególne części  tego egzaminu rozdzielone są
przerwą.
  W tym roku najwięcej, bo ponad 330 tys. uczniów, wybrało język  angielski. Na drugim
miejscu znalazł się język niemiecki, który chce  zdawać ponad 15 tys. szóstoklasistów.
Do testu z języka rosyjskiego  zgłosiło się 262 uczniów, francuskiego – 207, a
hiszpańskiego – 22.
  Więcej informacji o sprawdzianie znaleźć można na stronie internetowej Centralnej
Komisji Egzaminacyjnej.
  ***
  Ziarno kakaowca i czekolada były tematem przewodnim zadań z języka  polskiego
rozwiązywanych we wtorek przez uczniów szóstych klas szkół  podstawowych podczas
ogólnopolskiego sprawdzianu. Zadania odnosiły się  też do wiersza Leopolda Staffa pt.
"Jarzębina". W arkuszu z polskiego i matematyki uczniowie mieli 27 zadań. 13 z nich  to
zadania z języka polskiego. Odnosiły się do cytowanego w arkuszu  tekstu na temat
ziaren kakaowca, wyrobu kakao w proszku i czekolady  napisanego na podstawie
fragmentu książki Jana Rurańskiego pt. "Dlaczego  zebra jest w paski, czyli odpowiedzi
na głupie pytania".
 Były to  zadania zamknięte - należało wskazać prawidłową odpowiedź spośród kilku 
podanych. Jedno z zadań w tej grupie brzmiało: "Zdaniem autora tekstu  producenci
czekolady z fabryczki w Londynie reklamują się bez fałszywej  skromności, czyli: A.
potrzebują ciągłej akceptacji; B. przeceniają  swoje możliwości; C. czują się gorsi od
innych producentów; D. są  przekonani o dobrej jakości swoich wyrobów".
 Zadania zamknięte odnosiły się również do cytowanego w arkuszu wiersza Leopolda
Staffa pt. "Jarzębina".
 Szóstoklasiści musieli też sporządzić ogłoszenie zachęcające do udziału  w
organizowanym w szkole spotkaniu ze słynnym podróżnikiem - znawcą  kuchni świata
oraz w formie kartki z pamiętnika napisać, dlaczego warto  pomagać innym.
  Do rozwiązania mieli też 14 zadań z matematyki. Obok zadań zamkniętych, w  tej grupie
były też zadania otwarte. Rozwiązując zadania matematyczne  uczniowie musieli wykazać
się m.in. znajomością ułamków zwykłych i  dziesiętnych, procentów, własnościami
trójkątów, umiejętnością czytania  diagramów oraz operowania pojęciem czasu.
 Drugą częścią sprawdzianu  był test z języka obcego, do wyboru były języki: angielski,
francuski,  hiszpański, niemiecki, rosyjski. W tej części sprawdzianu wszystkie  zadania
rozwiązywane przez uczniów są zadaniami zamkniętymi, odnoszą się  one m.in. do
nagrań, którą były odtwarzane podczas sprawdzianu.
 Arkusze z tej części zawierały 11 zadań (część zadań miała po kilka poleceń).
 Podczas sprawdzianu z języka angielskiego - wybranego przez największą  liczbę
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uczniów - po wysłuchaniu nagranych dialogów uczniowie musieli  m.in. zdecydować,
który z nich przeprowadzony był w szkole, który w  autobusie, a który w sklepie. Inne
zadania odnosiły się do  zamieszczonych w arkuszy maili, sms-ów, ogłoszeń. W jednym z
nich po  przeczytaniu maila do ciotki musieli odpowiedzieć co jego autor dostał  od niej,
gdzie wybrali się razem w zeszłym roku oraz o której godzinie  jego pociąg przyjedzie do
Londynu.
 Arkusze rozwiązane przez uczniów  będą sprawdzone przez egzaminatorów. Swoje
wyniki szóstoklasiści poznają  27 maja. W dniu zakończenia roku szkolnego - 24 czerwca
- wraz ze  świadectwem ukończenia szkoły podstawowej uczniowie otrzymają wydane 
przez CKE zaświadczenia w wynikach.
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